АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ШЕГАРСКОГО РАЙОНА  ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.05. 2013 г. 	              № 54
с. Анастасьевка

Об утверждении номенклатуры
и объем запасов материально-технических,
продовольственных и иных средств
в целях ГО и объем резерва материальных
 ресурсов для ликвидации ЧС

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2000 года № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.Утвердить номенклатуру и объем запасов материально-технических, продовольственных и иных средств, накапливаемых в целях гражданской обороны на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»;
2.Утвердить номенклатуру и объем резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение».
3.При формировании запасов материально-технических, продовольственных и иных средств, накапливаемых в целях гражданской обороны на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» учитывать материальные резервы, накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение».
4.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности, находящихся на территории Анастасьевского сельского поселения:
· определить номенклатуру и объем создаваемых запасов материально-технических, продовольственных и иных средств, накапливаемых в целях гражданской обороны, исходя из их потребности
в военное время и в соответствии с требованиями приказов МЧС РФ
от 21 декабря 2008 года № 993 «Об утверждении Положения об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты», от 23 декабря 2005 года № 999 «Об утверждении Порядка создания нештатных аварийно-спасательных формирований»;
· при определении номенклатуры и объем запасов материально-технических, продовольственных и иных средств, накапливаемых в целях гражданской обороны учитывать имеющиеся материальные резервы, накопленные для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

5.Финансирование работ по созданию резерва материально-технических, продовольственных и иных средств, накапливаемых в целях гражданской обороны на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» осуществляются за счет средств предприятий, организаций и учреждений, независимо от форм собственности.

Глава Анастасьевского
сельского поселения						Д.Н. Анисимов

Приложение 1
к постановлению Администрации
Анастасьевского сельского поселения
от 13.05. 2013 № 54

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
запасов материально-технических, продовольственных и иных средств, накапливаемых
в целях гражданской обороны на территории муниципального образования
«Анастасьевское сельское поселение»

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1.
	Противогазы ГП-7 с коробкой ВК
	 штук
	50

	2.
	Носилки санитарные
	                     штук
	2

Приложение 2
к постановлению Администрации
Анастасьевского сельского поселения
от 13.05. 2013 № 54

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ
резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных
ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»
(из расчета снабжения 100 человек на 10 суток)

	Наименование
материальных средств
	Единица измерения
	Количество

	1
	2
	3
	4

	Продовольствие

	1.
	Хлеб и хлебобулочные изделия
	кг
	500

	2.
	Мука пшеничная
	кг
	15

	3.
	Макаронные изделия
	кг
	20

	4.
	Крупы разные
	кг
	65

	5.
	Мясо и мясопродукты
	кг
	100

	6.
	Консервы мясные
	кг
	250

	7.
	Животные жиры
	кг
	50

	8.
	Масло коровье
	кг
	30

	9.
	Масло растительное
	кг
	26

	10.
	Молоко и молокопродукты
	кг
	640

	11.
	Консервы молочные
	кг
	30

	12.
	Картофель
	кг
	400

	13.
	Лук
	кг
	25

	14.
	Свекла столовая
	кг
	15

	15.
	Морковь
	кг
	25

	16.
	Капуста
	кг
	75

	17.
	Сахар
	кг
	15

	18.
	Рыбопродукты
	кг
	75

	19.
	Консервы рыбные
	кг
	36

	20.
	Соль
	кг
	20

	21.
	Чай
	кг
	3

	22.
	Табачные изделия (сигареты)
	пачек
	500

	23.
	Спички
	коробков
	500

	Товары первой необходимости

	1.
	Мыло и моющее средства
	кг
	50

	2.
	Электролампочки
	шт.
	50

	Вещевое имущество

	3. 1
	Одеяла, подушки и матрацы
	шт.
	100

	4.
	Одежда
	шт.

	5.
	Обувь
	шт.
	100

	Медицинское имущество и медикаменты

	6.
	Лекарственные средства
	копм.
	50

	7.
	Медицинская техника и инструменты
	копм.
	50

	Материально-технические средства для объектов ЖКХ

	1
	Трубы стальные - всего
	м.
	100

	2
	Трубы полиэтиленовые
	м.
	100

	3
	Электроды сварочные
	тн.
	0,2

	4
	Цемент
	тн
	1

	5
	Шифер
	туп
	1

	6
	Пиломатериалы
	м3
	10

	7
	Задвижки, затворы стальные
	шт.
	10

	8
	 Электостанции передвижные
	 шт.
	 2

	9
	Котлы водогрейные в комплекте
	шт.
	2

	10
	Генераторы постоянного и переменного тока
	шт
	2

	11
	Гвозди строительные
	тн.
	0,5

	12
	Мотопомпы
	шт.
	2

	13
	Транспортные средства:
ГАЗ 3102

шт.

1

	ГАЗ 2705
	шт.
	1

	Горюче-смазочные материалы

	1
	Дизельное топливо (по сезону)
	тн
	1

	2
	Автобензин АИ-92
	тн
	1